
5. Berlin Mitte Neujahrsschnellschach-Open 2025

Berlin, 11. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: u12

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Hoppe,Arthur 1908 1841  SC Kreuzberg e.V. 6.0 49.0 411.0

2 Gersemann,Karl 1784 1977  TSG Oberschöneweide e.V. 5.5 41.0 366.0

3 Varazi,Maxime 1506 1647  SV Empor Berlin e.V. 5.5 40.5 373.5

4 von Gehlen,Elian 1464 1385  TSG Oberschöneweide e.V. 4.0 43.0 351.0

5 Klymenko,Mariia 1625 1632 W SC Borussia Lichtenberg 4.0 35.0 342.0

6 Rauhut,Max 1625 1349  SC GG Potsdam e.V. 3.5 35.5 322.5

7 Schöning,Leopold 1511 1248  SC GG Potsdam e.V. 3.5 29.5 313.0

8 Gakhov,Gabriel 1153  TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 40.0 350.5

9 Dolinski,Alan 1533 1117  TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 34.5 326.0

10 Studdert,Levi 1619 1247  SSV Rotation Berlin e.V. 2.0 33.5 313.0

11 Gehler,Maxim 1612 1010  SV Empor Berlin e.V. 2.0 28.0 271.5

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: u18

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Lu,Yunong Elias 2117 2096  Hamburger SK von 1830 eV 6.5 47.0 414.5

2 Zobel,Christian 1938 2147  SC Borussia Lichtenberg 6.5 45.5 411.5

3 Zhang,Onno 1682 1813  SSV Rotation Berlin e.V. 5.5 49.0 405.5

4 Solbu,August 2014  Tromsø Sjakklubb 5.0 48.0 404.5

5 Schäfer,Benjamin 1728 1844  SV Königsjäger Süd-West e.V. 4.5 45.0 384.5

6 Glatz,Okke 1769 1838  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 4.0 41.0 360.5

7 Zuev,Kirill 1700  Schachfreunde Friedrichshagen 4.0 37.5 350.0

8 Thomassen,Markus Oygard 1542  Kirkenes Sjakklubb 3.5 40.0 329.5

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Seniorenwertung

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Schulz,Karsten FM 2282 2166  SF Schwerin 6.5 51.0 433.5

2 Brustkern,Jürgen FM 2168 2116  SK Zehlendorf e.V. 6.5 49.0 423.0

3 Schulz,Michael FM 2064 2050  SC Zitadelle Spandau 1977 e.V. 6.5 49.0 418.5

4 Syré,Christian FM 2109 2088  SC Kreuzberg e.V. 6.5 44.5 418.5

5 Ziska,Stephan 1915 1805  SF Bürstadt 5.5 42.5 388.0

6 Berndt,Michael,Dr. 1910 1882  SV Wusterhausen 5.0 40.5 380.0

7 Kühn,Klaus 1926 1872  SSV Rotation Berlin e.V. 5.0 39.5 366.5

8 Mayer,Herbert,Dr. 1790 1691  SSV Rotation Berlin e.V. 5.0 38.0 367.0

9 Brinckmann,Klaus 1737 1604  SG NARVA Berlin e.V. 4.5 49.0 380.5

10 Matitschka,Heinz 1892 1916  TSG Oberschöneweide e.V. 4.5 47.5 386.5

11 Becker,Werner 1819 1678  SC Rochade e.V. 4.5 30.0 322.0

12 Pöltelt,Helmut,Dr. 1767 1486  SC Eintracht Berlin e.V. 4.0 39.5 367.5

13 Ciechoradzki,Rainer 1524 1126  SV Wartburgstadt Eisenach 3.0 31.5 319.5

14 Persson,Börje Pontus 1617 1413  SC Lützlower Dorfgemeinschaft e. 2.5 35.0 316.0

15 Büthe,Joachim 1671 1294  Ratzeburger SC Inselspringer 1.5 27.5 236.5



5. Berlin Mitte Neujahrsschnellschach-Open 2025

Berlin, 11. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: TWZ < 1500

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 von Gehlen,Elian 1464 1385  TSG Oberschöneweide e.V. 4.0 43.0 351.0

2 Ratnaweera,Sven 1400  Berlin 3.5 30.0 316.5

3 Gakhov,Gabriel 1153  TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 40.0 350.5

4 Schulze,Robert 1423  USV Potsdam e.V. 3.0 39.0 339.5

5 Büthe,Christoph 1100  SV Berlin-Friedrichstadt 3.0 31.0 305.0

6 Gersemann,Olaf 1454 1309  TSG Oberschöneweide e.V. 3.0 29.5 286.0

7 Koitsidis,Andreas 1000  Berlin 2.5 35.5 314.5

8 Mueller,Clemens 900  Berlin 2.5 30.5 301.0

9 Dittrich,Dennis 900  SK CAISSA Hermsdorf-Frohnau 1.0 27.0 258.0

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: TWZ 1500 -  1699

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Zhang,Onno 1682 1813  SSV Rotation Berlin e.V. 5.5 49.0 405.5

2 Varazi,Maxime 1506 1647  SV Empor Berlin e.V. 5.5 40.5 373.5

3 Oortmann,Alexis Miles 1668 1584  SSV Rotation Berlin e.V. 5.0 42.5 381.0

4 Tamir,Eylon 1604  SV Berlin-Friedrichstadt 4.5 43.0 357.0

5 Wirtz,Thomas,Dr. 1599  Berlin 4.0 39.0 362.5

6 Lozgacheva,Polina 1658 1442 W SK Tempelhof 1931 e.V. 4.0 36.0 340.0

7 Klymenko,Mariia 1625 1632 W SC Borussia Lichtenberg 4.0 35.0 342.0

8 Thomassen,Markus Oygard 1542  Kirkenes Sjakklubb 3.5 40.0 329.5

9 Pohl,Pascal 1605  München 3.5 38.0 336.0

10 Rauhut,Max 1625 1349  SC GG Potsdam e.V. 3.5 35.5 322.5

11 Schöning,Leopold 1511 1248  SC GG Potsdam e.V. 3.5 29.5 313.0

12 Asch,Christian 1696  Leipzig 3.0 35.0 321.0

13 Dolinski,Alan 1533 1117  TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 34.5 326.0

14 Ciechoradzki,Rainer 1524 1126  SV Wartburgstadt Eisenach 3.0 31.5 319.5

15 Reuter,Florian 1505  Roter Stern Köln-Mülheim e. V. 3.0 30.5 321.0

16 Rieger,Philipp 1650  Berlin 3.0 29.0 309.0

17 Persson,Börje Pontus 1617 1413  SC Lützlower Dorfgemeinschaft e. 2.5 35.0 316.0

18 Studdert,Levi 1619 1247  SSV Rotation Berlin e.V. 2.0 33.5 313.0

19 Gehler,Maxim 1612 1010  SV Empor Berlin e.V. 2.0 28.0 271.5

20 Büthe,Joachim 1671 1294  Ratzeburger SC Inselspringer 1.5 27.5 236.5



5. Berlin Mitte Neujahrsschnellschach-Open 2025

Berlin, 11. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: TWZ 1700 - 1849

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Gersemann,Karl 1784 1977  TSG Oberschöneweide e.V. 5.5 41.0 366.0

2 Scheiring,Maximilian 1848  Berlin 5.0 46.0 385.5

3 Chiozzi,Filippo 1828  München 5.0 43.0 381.5

4 Hiescher,Nicolai 1807 1721  SK Tempelhof 1931 e.V. 5.0 39.5 384.5

5 Mayer,Herbert,Dr. 1790 1691  SSV Rotation Berlin e.V. 5.0 38.0 367.0

6 Lindstroem,Maximilian 1813  SC Chessence 64 e. V. 5.0 37.5 351.5

7 Brinckmann,Klaus 1737 1604  SG NARVA Berlin e.V. 4.5 49.0 380.5

8 Schäfer,Benjamin 1728 1844  SV Königsjäger Süd-West e.V. 4.5 45.0 384.5

9 Malur,Franz-Simon 1713 1591  SC Zugzwang 95 e.V. 4.5 43.0 391.5

10 Lalaev,Ashur 1767 1643  TuS Makkabi Berlin e.V. 4.5 38.0 356.5

11 Schacht,David 1786 1678  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 4.5 37.5 351.5

12 Becker,Werner 1819 1678  SC Rochade e.V. 4.5 30.0 322.0

13 Dornreiter,Michael 1794 1614  SC Garching 1980 e.V. 4.0 43.5 378.0

14 Glatz,Okke 1769 1838  SchVgg Blankenese von 1923 e.V. 4.0 41.0 360.5

15 Pöltelt,Helmut,Dr. 1767 1486  SC Eintracht Berlin e.V. 4.0 39.5 367.5

16 Albano,Axel 1789  ASD Circulo Scacchistico Reatino 4.0 38.5 353.0

17 Zuev,Kirill 1700  Schachfreunde Friedrichshagen 4.0 37.5 350.0

18 Koitsidis,Petros Chronis 1759  Berlin 4.0 36.5 336.5

19 Glushko,Ievgenii 1739 1711  SF Berlin 1903 e.V. 4.0 36.0 324.5

20 Kinski,Andreas 1770 1731  SG NARVA Berlin e.V. 4.0 33.0 347.0

21 Schönfeld,Anke 1744 1483 W SV Grün-W. Niederwiesa 4.0 31.5 328.0

22 Konietzko,Torsten 1709 1476  SG Lasker Steglitz 3.0 39.0 336.0

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: TWZ 1850 - 1999

Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Zobel,Christian 1938 2147  SC Borussia Lichtenberg 6.5 45.5 411.5

2 Bartelt,Max Peter 1970 2120  SF Brackel 1930 e. V. 6.0 55.5 440.0

3 Huth,Kevin 1954 2014  SC Kreuzberg e.V. 6.0 52.5 405.0

4 Hoppe,Arthur 1908 1841  SC Kreuzberg e.V. 6.0 49.0 411.0

5 Özates,Mert 1978 1827  SG NARVA Berlin e.V. 6.0 46.0 390.0

6 Omar,Samy 1936 1901  SC Kreuzberg e.V. 6.0 45.0 406.5

7 Bezhenar,Georgy 1941 1998  SC Kreuzberg e.V. 5.5 47.5 392.5

8 Skogvall,Martina WFM 1956 1950 W SF Berlin 1903 e.V. 5.5 42.5 395.5

9 Ziska,Stephan 1915 1805  SF Bürstadt 5.5 42.5 388.0

10 Kovermann,Peter 1894 1884  SV Hellern 5.5 39.0 370.0

11 Shvedchikov,Sergei 1946  Berlin 5.0 44.5 384.5

12 Berndt,Michael,Dr. 1910 1882  SV Wusterhausen 5.0 40.5 380.0

13 Kühn,Klaus 1926 1872  SSV Rotation Berlin e.V. 5.0 39.5 366.5

14 Matitschka,Heinz 1892 1916  TSG Oberschöneweide e.V. 4.5 47.5 386.5

15 Stoehr,Constantin 1976  Berlin 4.5 41.5 386.0

16 Kriminski,Christoph 1867 1662  SV Königsjäger Süd-West e.V. 4.0 43.5 383.0

17 Gehler,Rainer 1899 1668  TuS Makkabi Berlin e.V. 4.0 35.5 358.5


